
Proposta N. 1896

DETERMINA
N. 1580 DEL 29/07/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AVVISO DI MANIFESTAZIONE PUBBLICA D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ELENCO DI 
SOGGETTI E DI PROPOSTE DI INTERVENTO PER IMPLEMENTARE IL CATALOGO DI OFFERTA 
PREVISTO DALLA DGR N.69 DEL 26/01/2023 “INSIEME” DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: 
IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI 
PER PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - 
PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 
33/2013



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 1896 

DETERMINA N. 1580 DEL 29/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AVVISO DI MANIFESTAZIONE PUBBLICA D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 
ELENCO DI SOGGETTI E DI PROPOSTE DI INTERVENTO PER IMPLEMENTARE IL CATALOGO DI 
OFFERTA PREVISTO DALLA DGR N.69 DEL 26/01/2023 “INSIEME” DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: 
IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI PER 
PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - PRIORITÀ 3 
INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che il Comune di Vicenza, quale Soggetto Capofila dell’ATS VEN_06- VICENZA, 
esercita le funzioni di coordinamento, progettazione e realizzazione degli interventi previsti per 
legge in capo agli ATS ed all’art. 3 della convenzione, ex art. 30 del D. Lgs 267/2000, per la 
gestione associata dei servizi approvata da tutti i 37 Comuni del Distretto Est dell'AULSS 8 
“Berica”;

Dato atto che l’ATS VEN_06-Vicenza per il  tramite del Comune di Vicenza quale Capofila ha 
recepito quanto disposto dalla DGR n. 69 del 26 gennaio 2023 che ha approvato l'Avviso e la 
Direttiva "INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi Inter-istituzionali e di Equipe 
Multidisciplinari per prevenire l'Esclusione sociale delle famiglie" a valersi sul Piano Regionale 
Veneto FSE+ 2021-2027, Obiettivo "Investimenti per l'occupazione e la crescita" - Decisione di 
esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 1/08/2022 - Priorità 3, Obiettivo 
specifico ESO4.12 (OS L del Reg. UE 2021/1057);

Preso atto che all’ATS VEN_06-Vicenza sono state riconosciute risorse economiche per la 
realizzazione delle attività pari a €.501.591,00  e che tali risorse sono attribuite direttamente dalla 
Regione del Veneto all’Ente accreditato per l’ambito della Formazione Superiore e della 
Formazione Continua a seguito di valutazione del progetto presentato alla Regione del Veneto;

Dato atto che con determinazione n. 495 del 03/03/2023 è stato pubblicato l’avviso pubblico di 
indagine per manifestazione di interesse per l’individuazione di un Ente accreditato per l’ambito 
della Formazione Superiore e della Formazione Continua così come richiesto dalla Delibera 
Regionale 69/20323;



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 1896 

DETERMINA N. 1580 DEL 29/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AVVISO DI MANIFESTAZIONE PUBBLICA D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 
ELENCO DI SOGGETTI E DI PROPOSTE DI INTERVENTO PER IMPLEMENTARE IL CATALOGO DI 
OFFERTA PREVISTO DALLA DGR N.69 DEL 26/01/2023 “INSIEME” DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: 
IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI PER 
PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - PRIORITÀ 3 
INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che con determinazione n. 975 del 19/04/2023 è stato individuato l’OdF ACROSS Srl 
quale soggetto a cui affidare la realizzazione del progetto de quo coinvolgendo più soggetti partner, 
ai sensi della DGR n. 69 del 26 gennaio 2023 “INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi Inter-
istituzionali e di Equipe Multidisciplinari per prevenire l’Esclusione sociale delle famiglie” - PR 
Veneto FSE+ 2021/2027 - Priorità 3 Inclusione Sociale;

Preso atto della positiva conclusione della prima fase del progetto (Componente 1) e della necessità 
di procedere con le azioni della Componente 2 - azioni dirette alle famiglie, che prevede da un lato 
la costruzione di un’offerta di servizi fruibili da parte delle famiglie stesse, dall’altra l’erogazione di 
tali servizi mediante l’attivazione di uno o più voucher;

Considerato che ai sensi della citata Direttiva il Comune di Vicenza quale Capofila dell’Ambito 
Territoriale VEN_06-VICENZA è chiamato a definire un elenco di servizi e di soggetti fornitori per 
comporre un catalogo dell’offerta di servizi accessibili tramite l’impiego dei voucher per 
l’accompagnamento all’autonomia;

Visto l’Avviso Pubblico e la relativa istanza di accreditamento allegate alla presente quali parte 
integrante e sostanziale;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 1896 

DETERMINA N. 1580 DEL 29/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AVVISO DI MANIFESTAZIONE PUBBLICA D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 
ELENCO DI SOGGETTI E DI PROPOSTE DI INTERVENTO PER IMPLEMENTARE IL CATALOGO DI 
OFFERTA PREVISTO DALLA DGR N.69 DEL 26/01/2023 “INSIEME” DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: 
IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI PER 
PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - PRIORITÀ 3 
INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di indire un avviso pubblico per l’individuazione di un elenco di soggetti e di proposte di 
intervento per implementare il Catalogo di offerta previsto dalla DGR n.69 del 26/01/2023 
“INSIEME”. "INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi Inter-istituzionali e di Equipe 
Multidisciplinari per prevenire l'Esclusione sociale delle famiglie" a valersi sul Piano Regionale 
Veneto FSE+ 2021-2027, Obiettivo "Investimenti per l'occupazione e la crescita" - Decisione di 
esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 1/08/2022 - Priorità 3, Obiettivo 
specifico ESO4.12 (OS L del Reg. UE 2021/1057)  

2) di approvare l’avviso e i documenti correlati (allegato Allegato A “Istanza di accreditamento”, 
Allegato B “Servizi proposti” tabella excell, Allegato C “ALLEGATO B DGR n. 69 del 26 gennaio 
2023”, Allegato D NOTA ESPLICATIVA della Regione Veneto sui Ruoli nel trattamento dei dati 
personali) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento relativamente alle 
modalità e ai tempi per la presentazione delle manifestazioni di interesse;



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 1896 

DETERMINA N. 1580 DEL 29/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AVVISO DI MANIFESTAZIONE PUBBLICA D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 
ELENCO DI SOGGETTI E DI PROPOSTE DI INTERVENTO PER IMPLEMENTARE IL CATALOGO DI 
OFFERTA PREVISTO DALLA DGR N.69 DEL 26/01/2023 “INSIEME” DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: 
IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI PER 
PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - PRIORITÀ 3 
INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  
 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 1896 

DETERMINA N. 1580 DEL 29/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AVVISO DI MANIFESTAZIONE PUBBLICA D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 
ELENCO DI SOGGETTI E DI PROPOSTE DI INTERVENTO PER IMPLEMENTARE IL CATALOGO DI 
OFFERTA PREVISTO DALLA DGR N.69 DEL 26/01/2023 “INSIEME” DEL 26 GENNAIO 2023 “INSIEME: 
IMPLEMENTAZIONE DI NUOVI SISTEMI INTER-ISTITUZIONALI E DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARI PER 
PREVENIRE L’ESCLUSIONE SOCIALE DELLE FAMIGLIE” - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - PRIORITÀ 3 
INCLUSIONE SOCIALE.ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/07/2024 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


